
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  太田尾、阿比留

令和3年12月1日現在 令和3年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和3年12月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

334,656

293,841 294,078

335,225

▲ 0.04　

0.01　

▲ 0.17　▲ 424　

区分

令和3年12月2日

▲ 237　 ▲ 0.08　

▲ 569　 ▲ 0.17　

▲ 0.11　

▲ 48　

▲ 1,166　 ▲ 0.12　

250,375

237,112

250,799

16　長崎県第３区

長崎県第４区

237,128

117,301

999,913

1,117,214 ▲ 1,214　県計 1,116,000

998,747

117,253

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,783 190,121 347,904 長与町 15,889 17,947 33,836

佐世保市 95,315 109,148 204,463 時津町 11,176 12,735 23,911

島原市 16,957 19,927 36,884 西彼杵郡計 27,065 30,682 57,747

諫早市 52,612 60,044 112,656 東彼杵町 3,148 3,474 6,622

大村市 37,233 41,768 79,001 川棚町 5,318 6,109 11,427

平戸市 12,023 13,649 25,672 波佐見町 5,631 6,445 12,076

松浦市 8,877 9,586 18,463 東彼杵郡計 14,097 16,028 30,125

対馬市 12,317 12,705 25,022 小値賀町 957 1,099 2,056

壱岐市 10,254 11,346 21,600 佐々町 5,271 5,983 11,254

五島市 14,650 16,440 31,090 北松浦郡計 6,228 7,082 13,310

西海市 11,036 11,650 22,686 新上五島町 7,550 8,521 16,071

雲仙市 16,861 18,854 35,715 南松浦郡計 7,550 8,521 16,071

南島原市 17,407 20,184 37,591

市計 463,325 535,422 998,747

西彼杵郡 27,065 30,682 57,747

東彼杵郡 14,097 16,028 30,125

北松浦郡 6,228 7,082 13,310

南松浦郡 7,550 8,521 16,071

郡計 54,940 62,313 117,253

県計 518,265 597,735 1,116,000

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和3年12月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,783 190,121 347,904 158,009 190,507 348,516 ▲ 226 ▲ 386 ▲ 612 ▲ 0.14 ▲ 0.20 ▲ 0.18

 佐世保市 95,315 109,148 204,463 95,327 109,304 204,631 ▲ 12 ▲ 156 ▲ 168 ▲ 0.01 ▲ 0.14 ▲ 0.08

 島原市 16,957 19,927 36,884 16,972 19,942 36,914 ▲ 15 ▲ 15 ▲ 30 ▲ 0.09 ▲ 0.08 ▲ 0.08

 諫早市 52,612 60,044 112,656 52,637 60,038 112,675 ▲ 25 6 ▲ 19 ▲ 0.05 0.01 ▲ 0.02

 大村市 37,233 41,768 79,001 37,072 41,690 78,762 161 78 239 0.43 0.19 0.30

 平戸市 12,023 13,649 25,672 12,059 13,682 25,741 ▲ 36 ▲ 33 ▲ 69 ▲ 0.30 ▲ 0.24 ▲ 0.27

 松浦市 8,877 9,586 18,463 8,923 9,619 18,542 ▲ 46 ▲ 33 ▲ 79 ▲ 0.52 ▲ 0.34 ▲ 0.43

 対馬市 12,317 12,705 25,022 12,320 12,735 25,055 ▲ 3 ▲ 30 ▲ 33 ▲ 0.02 ▲ 0.24 ▲ 0.13

 壱岐市 10,254 11,346 21,600 10,254 11,404 21,658 0 ▲ 58 ▲ 58 0.00 ▲ 0.51 ▲ 0.27

 五島市 14,650 16,440 31,090 14,670 16,477 31,147 ▲ 20 ▲ 37 ▲ 57 ▲ 0.14 ▲ 0.22 ▲ 0.18

 西海市 11,036 11,650 22,686 11,072 11,715 22,787 ▲ 36 ▲ 65 ▲ 101 ▲ 0.33 ▲ 0.55 ▲ 0.44

 雲仙市 16,861 18,854 35,715 16,866 18,878 35,744 ▲ 5 ▲ 24 ▲ 29 ▲ 0.03 ▲ 0.13 ▲ 0.08

 南島原市 17,407 20,184 37,591 17,479 20,262 37,741 ▲ 72 ▲ 78 ▲ 150 ▲ 0.41 ▲ 0.38 ▲ 0.40

市計 463,325 535,422 998,747 463,660 536,253 999,913 ▲ 335 ▲ 831 ▲ 1,166 ▲ 0.07 ▲ 0.15 ▲ 0.12

 長与町 15,889 17,947 33,836 15,899 17,951 33,850 ▲ 10 ▲ 4 ▲ 14 ▲ 0.06 ▲ 0.02 ▲ 0.04

 時津町 11,176 12,735 23,911 11,139 12,724 23,863 37 11 48 0.33 0.09 0.20

西彼杵郡計 27,065 30,682 57,747 27,038 30,675 57,713 27 7 34 0.10 0.02 0.06

 東彼杵町 3,148 3,474 6,622 3,156 3,479 6,635 ▲ 8 ▲ 5 ▲ 13 ▲ 0.25 ▲ 0.14 ▲ 0.20

 川棚町 5,318 6,109 11,427 5,323 6,103 11,426 ▲ 5 6 1 ▲ 0.09 0.10 0.01

 波佐見町 5,631 6,445 12,076 5,620 6,455 12,075 11 ▲ 10 1 0.20 ▲ 0.15 0.01

東彼杵郡計 14,097 16,028 30,125 14,099 16,037 30,136 ▲ 2 ▲ 9 ▲ 11 ▲ 0.01 ▲ 0.06 ▲ 0.04

 小値賀町 957 1,099 2,056 959 1,103 2,062 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.21 ▲ 0.36 ▲ 0.29

 佐々町 5,271 5,983 11,254 5,273 5,982 11,255 ▲ 2 1 ▲ 1 ▲ 0.04 0.02 ▲ 0.01

北松浦郡計 6,228 7,082 13,310 6,232 7,085 13,317 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 0.06 ▲ 0.04 ▲ 0.05

 新上五島町 7,550 8,521 16,071 7,585 8,550 16,135 ▲ 35 ▲ 29 ▲ 64 ▲ 0.46 ▲ 0.34 ▲ 0.40

南松浦郡計 7,550 8,521 16,071 7,585 8,550 16,135 ▲ 35 ▲ 29 ▲ 64 ▲ 0.46 ▲ 0.34 ▲ 0.40

郡計 54,940 62,313 117,253 54,954 62,347 117,301 ▲ 14 ▲ 34 ▲ 48 ▲ 0.03 ▲ 0.05 ▲ 0.04

県計 518,265 597,735 1,116,000 518,614 598,600 1,117,214 ▲ 349 ▲ 865 ▲ 1,214 ▲ 0.07 ▲ 0.14 ▲ 0.11

増減数 増減率(％)令和3年12月1日 令和3年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 151,619 183,037 334,656  佐世保市 ※ 14,875 17,288 32,163 

第１区合計 151,619 183,037 334,656  大村市 37,233 41,768 79,001 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,317 12,705 25,022 

 壱岐市 10,254 11,346 21,600 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,650 16,440 31,090 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,148 3,474 6,622 

 長崎市 ※ 6,164 7,084 13,248  川棚町 5,318 6,109 11,427 

 島原市 16,957 19,927 36,884  波佐見町 5,631 6,445 12,076 

 諫早市 52,612 60,044 112,656  小値賀町 957 1,099 2,056 

 雲仙市 16,861 18,854 35,715  新上五島町 7,550 8,521 16,071 

 南島原市 17,407 20,184 37,591 第３区合計 111,933 125,195 237,128 

 長与町 15,889 17,947 33,836 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,176 12,735 23,911 

第２区合計 137,066 156,775 293,841 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 80,440 91,860 172,300 

 平戸市 12,023 13,649 25,672 

 松浦市 8,877 9,586 18,463 

 西海市 11,036 11,650 22,686 

 佐々町 5,271 5,983 11,254 

第４区合計 117,647 132,728 250,375 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和3年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 334,656 335,225 ▲ 569 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 32,163 32,157 6 0.02 

第１区合計 334,656 335,225 ▲ 569 ▲ 0.17  大村市 79,001 78,762 239 0.30 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,022 25,055 ▲ 33 ▲ 0.13 

 壱岐市 21,600 21,658 ▲ 58 ▲ 0.27 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,090 31,147 ▲ 57 ▲ 0.18 

市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,622 6,635 ▲ 13 ▲ 0.20 

 長崎市 ※ 13,248 13,291 ▲ 43 ▲ 0.32  川棚町 11,427 11,426 1 0.01 

 島原市 36,884 36,914 ▲ 30 ▲ 0.08  波佐見町 12,076 12,075 1 0.01 

 諫早市 112,656 112,675 ▲ 19 ▲ 0.02  小値賀町 2,056 2,062 ▲ 6 ▲ 0.29 

 雲仙市 35,715 35,744 ▲ 29 ▲ 0.08  新上五島町 16,071 16,135 ▲ 64 ▲ 0.40 

 南島原市 37,591 37,741 ▲ 150 ▲ 0.40 第３区合計 237,128 237,112 16 0.01 

 長与町 33,836 33,850 ▲ 14 ▲ 0.04 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,911 23,863 48 0.20 

第２区合計 293,841 294,078 ▲ 237 ▲ 0.08 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 172,300 172,474 ▲ 174 ▲ 0.10 

 平戸市 25,672 25,741 ▲ 69 ▲ 0.27 

 松浦市 18,463 18,542 ▲ 79 ▲ 0.43 

 西海市 22,686 22,787 ▲ 101 ▲ 0.44 

 佐々町 11,254 11,255 ▲ 1 ▲ 0.01 

第４区合計 250,375 250,799 ▲ 424 ▲ 0.17 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和3年12月1日現在 令和3年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和3年12月1日現在

293,673

250,548

▲ 567　 ▲ 0.17　

1,116,438

0.01　

334,458 335,025

▲ 1,215　 ▲ 0.11　県計 1,115,223

▲ 423　

長崎県第１区

293,913 ▲ 240　 ▲ 0.08　長崎県第２区

▲ 0.17　

236,952長崎県第３区 236,967 15　

長崎県第４区 250,125

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.12　

郡計 117,190 117,241 ▲ 51　 ▲ 0.04　

市計 998,033 999,197 ▲ 1,164　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,708 189,995 347,703 長与町 15,880 17,943 33,823

佐世保市 95,281 109,018 204,299 時津町 11,175 12,731 23,906

島原市 16,951 19,912 36,863 西彼杵郡計 27,055 30,674 57,729

諫早市 52,594 60,010 112,604 東彼杵町 3,147 3,473 6,620

大村市 37,220 41,742 78,962 川棚町 5,315 6,102 11,417

平戸市 12,001 13,621 25,622 波佐見町 5,628 6,439 12,067

松浦市 8,869 9,573 18,442 東彼杵郡計 14,090 16,014 30,104

対馬市 12,312 12,698 25,010 小値賀町 955 1,097 2,052

壱岐市 10,242 11,338 21,580 佐々町 5,268 5,979 11,247

五島市 14,628 16,416 31,044 北松浦郡計 6,223 7,076 13,299

西海市 11,032 11,640 22,672 新上五島町 7,545 8,513 16,058

雲仙市 16,852 18,825 35,677 南松浦郡計 7,545 8,513 16,058

南島原市 17,393 20,162 37,555

市計 463,083 534,950 998,033

西彼杵郡 27,055 30,674 57,729

東彼杵郡 14,090 16,014 30,104

北松浦郡 6,223 7,076 13,299

南松浦郡 7,545 8,513 16,058

郡計 54,913 62,277 117,190

県計 517,996 597,227 1,115,223

令和3年12月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,708 189,995 347,703 157,936 190,377 348,313 ▲ 228 ▲ 382 ▲ 610 ▲ 0.14 ▲ 0.20 ▲ 0.18

 佐世保市 95,281 109,018 204,299 95,293 109,173 204,466 ▲ 12 ▲ 155 ▲ 167 ▲ 0.01 ▲ 0.14 ▲ 0.08

 島原市 16,951 19,912 36,863 16,966 19,927 36,893 ▲ 15 ▲ 15 ▲ 30 ▲ 0.09 ▲ 0.08 ▲ 0.08

 諫早市 52,594 60,010 112,604 52,619 60,004 112,623 ▲ 25 6 ▲ 19 ▲ 0.05 0.01 ▲ 0.02

 大村市 37,220 41,742 78,962 37,059 41,664 78,723 161 78 239 0.43 0.19 0.30

 平戸市 12,001 13,621 25,622 12,037 13,654 25,691 ▲ 36 ▲ 33 ▲ 69 ▲ 0.30 ▲ 0.24 ▲ 0.27

 松浦市 8,869 9,573 18,442 8,915 9,606 18,521 ▲ 46 ▲ 33 ▲ 79 ▲ 0.52 ▲ 0.34 ▲ 0.43

 対馬市 12,312 12,698 25,010 12,315 12,728 25,043 ▲ 3 ▲ 30 ▲ 33 ▲ 0.02 ▲ 0.24 ▲ 0.13

 壱岐市 10,242 11,338 21,580 10,242 11,396 21,638 0 ▲ 58 ▲ 58 0.00 ▲ 0.51 ▲ 0.27

 五島市 14,628 16,416 31,044 14,648 16,454 31,102 ▲ 20 ▲ 38 ▲ 58 ▲ 0.14 ▲ 0.23 ▲ 0.19

 西海市 11,032 11,640 22,672 11,067 11,705 22,772 ▲ 35 ▲ 65 ▲ 100 ▲ 0.32 ▲ 0.56 ▲ 0.44

 雲仙市 16,852 18,825 35,677 16,857 18,850 35,707 ▲ 5 ▲ 25 ▲ 30 ▲ 0.03 ▲ 0.13 ▲ 0.08

 南島原市 17,393 20,162 37,555 17,465 20,240 37,705 ▲ 72 ▲ 78 ▲ 150 ▲ 0.41 ▲ 0.39 ▲ 0.40

市計 463,083 534,950 998,033 463,419 535,778 999,197 ▲ 336 ▲ 828 ▲ 1,164 ▲ 0.07 ▲ 0.15 ▲ 0.12

 長与町 15,880 17,943 33,823 15,892 17,947 33,839 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 0.08 ▲ 0.02 ▲ 0.05

 時津町 11,175 12,731 23,906 11,138 12,720 23,858 37 11 48 0.33 0.09 0.20

西彼杵郡計 27,055 30,674 57,729 27,030 30,667 57,697 25 7 32 0.09 0.02 0.06

 東彼杵町 3,147 3,473 6,620 3,155 3,478 6,633 ▲ 8 ▲ 5 ▲ 13 ▲ 0.25 ▲ 0.14 ▲ 0.20

 川棚町 5,315 6,102 11,417 5,320 6,096 11,416 ▲ 5 6 1 ▲ 0.09 0.10 0.01

 波佐見町 5,628 6,439 12,067 5,618 6,449 12,067 10 ▲ 10 0 0.18 ▲ 0.16 0.00

東彼杵郡計 14,090 16,014 30,104 14,093 16,023 30,116 ▲ 3 ▲ 9 ▲ 12 ▲ 0.02 ▲ 0.06 ▲ 0.04

 小値賀町 955 1,097 2,052 957 1,101 2,058 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.21 ▲ 0.36 ▲ 0.29

 佐々町 5,268 5,979 11,247 5,270 5,978 11,248 ▲ 2 1 ▲ 1 ▲ 0.04 0.02 ▲ 0.01

北松浦郡計 6,223 7,076 13,299 6,227 7,079 13,306 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 0.06 ▲ 0.04 ▲ 0.05

 新上五島町 7,545 8,513 16,058 7,580 8,542 16,122 ▲ 35 ▲ 29 ▲ 64 ▲ 0.46 ▲ 0.34 ▲ 0.40

南松浦郡計 7,545 8,513 16,058 7,580 8,542 16,122 ▲ 35 ▲ 29 ▲ 64 ▲ 0.46 ▲ 0.34 ▲ 0.40

郡計 54,913 62,277 117,190 54,930 62,311 117,241 ▲ 17 ▲ 34 ▲ 51 ▲ 0.03 ▲ 0.05 ▲ 0.04

県計 517,996 597,227 1,115,223 518,349 598,089 1,116,438 ▲ 353 ▲ 862 ▲ 1,215 ▲ 0.07 ▲ 0.14 ▲ 0.11

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和3年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和3年9月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 151,545 182,913 334,458  佐世保市 ※ 14,875 17,282 32,157 

第１区合計 151,545 182,913 334,458  大村市 37,220 41,742 78,962 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,312 12,698 25,010 

 壱岐市 10,242 11,338 21,580 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,628 16,416 31,044 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,147 3,473 6,620 

 長崎市 ※ 6,163 7,082 13,245  川棚町 5,315 6,102 11,417 

 島原市 16,951 19,912 36,863  波佐見町 5,628 6,439 12,067 

 諫早市 52,594 60,010 112,604  小値賀町 955 1,097 2,052 

 雲仙市 16,852 18,825 35,677  新上五島町 7,545 8,513 16,058 

 南島原市 17,393 20,162 37,555 第３区合計 111,867 125,100 236,967 

 長与町 15,880 17,943 33,823 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,175 12,731 23,906 

第２区合計 137,008 156,665 293,673 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 80,406 91,736 172,142 

 平戸市 12,001 13,621 25,622 

 松浦市 8,869 9,573 18,442 

 西海市 11,032 11,640 22,672 

 佐々町 5,268 5,979 11,247 

第４区合計 117,576 132,549 250,125 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和3年12月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 334,458 335,025 ▲ 567 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 32,157 32,150 7 0.02 

第１区合計 334,458 335,025 ▲ 567 ▲ 0.17  大村市 78,962 78,723 239 0.30 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,010 25,043 ▲ 33 ▲ 0.13 

 壱岐市 21,580 21,638 ▲ 58 ▲ 0.27 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,044 31,102 ▲ 58 ▲ 0.19 

市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,620 6,633 ▲ 13 ▲ 0.20 

 長崎市 ※ 13,245 13,288 ▲ 43 ▲ 0.32  川棚町 11,417 11,416 1 0.01 

 島原市 36,863 36,893 ▲ 30 ▲ 0.08  波佐見町 12,067 12,067 0 0.00 

 諫早市 112,604 112,623 ▲ 19 ▲ 0.02  小値賀町 2,052 2,058 ▲ 6 ▲ 0.29 

 雲仙市 35,677 35,707 ▲ 30 ▲ 0.08  新上五島町 16,058 16,122 ▲ 64 ▲ 0.40 

 南島原市 37,555 37,705 ▲ 150 ▲ 0.40 第３区合計 236,967 236,952 15 0.01 

 長与町 33,823 33,839 ▲ 16 ▲ 0.05 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,906 23,858 48 0.20 

第２区合計 293,673 293,913 ▲ 240 ▲ 0.08 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 172,142 172,316 ▲ 174 ▲ 0.10 

 平戸市 25,622 25,691 ▲ 69 ▲ 0.27 

 松浦市 18,442 18,521 ▲ 79 ▲ 0.43 

 西海市 22,672 22,772 ▲ 100 ▲ 0.44 

 佐々町 11,247 11,248 ▲ 1 ▲ 0.01 

第４区合計 250,125 250,548 ▲ 423 ▲ 0.17 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和3年12月1日現在 令和3年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

168

区分

5.00　

市計 714 716

1　

▲ 2　

長崎県第１区

長崎県第２区

250 251 ▲ 1　

郡計 63 60 3　

県計 777

200 ▲ 2　 ▲ 1.00　

776

▲ 0.28　

在外選挙人名簿登録者数

▲ 0.40　

長崎県第３区 161 160 1　

長崎県第４区

165 3　 1.82　

0.63　

0.13　

198

11



現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 75 126 201 長与町 9 4 13

佐世保市 34 130 164 時津町 1 4 5

島原市 6 15 21 西彼杵郡計 10 8 18

諫早市 18 34 52 東彼杵町 1 1 2

大村市 13 26 39 川棚町 3 7 10

平戸市 22 28 50 波佐見町 3 6 9

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 7 14 21

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 4 7

五島市 22 24 46 北松浦郡計 5 6 11

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 29 38 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 14 22 36

市計 242 472 714

西彼杵郡 10 8 18

東彼杵郡 7 14 21

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 27 36 63

県計 269 508 777

在外選挙人名簿登録者数

令和3年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 75 126 201 73 130 203 2 ▲ 4 ▲ 2 2.74 ▲ 3.08 ▲ 0.99

 佐世保市 34 130 164 34 131 165 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 0.76 ▲ 0.61

 島原市 6 15 21 6 15 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 18 34 52 18 34 52 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 13 26 39 13 26 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 22 28 50 22 28 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 24 46 22 23 45 0 1 1 0.00 4.35 2.22

 西海市 4 10 14 5 10 15 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 20.00 0.00 ▲ 6.67

 雲仙市 9 29 38 9 28 37 0 1 1 0.00 3.57 2.70

 南島原市 14 22 36 14 22 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 242 472 714 241 475 716 1 ▲ 3 ▲ 2 0.41 ▲ 0.63 ▲ 0.28

 長与町 9 4 13 7 4 11 2 0 2 28.57 0.00 18.18

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 10 8 18 8 8 16 2 0 2 25.00 0.00 12.50

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 3 6 9 2 6 8 1 0 1 50.00 0.00 12.50

東彼杵郡計 7 14 21 6 14 20 1 0 1 16.67 0.00 5.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 4 7 3 4 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 27 36 63 24 36 60 3 0 3 12.50 0.00 5.00

県計 269 508 777 265 511 776 4 ▲ 3 1 1.51 ▲ 0.59 0.13

市町名

令和3年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和3年9月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ

13



現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 74 124 198  佐世保市 ※ 0 6 6 

第１区合計 74 124 198  大村市 13 26 39 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 24 46 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 1 2 3  川棚町 3 7 10 

 島原市 6 15 21  波佐見町 3 6 9 

 諫早市 18 34 52  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 29 38  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 14 22 36 第３区合計 66 95 161 

 長与町 9 4 13 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 1 4 5 

第２区合計 58 110 168 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 34 124 158 

 平戸市 22 28 50 

 松浦市 8 13 21 

 西海市 4 10 14 

 佐々町 3 4 7 

第４区合計 71 179 250 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和3年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 198 200 ▲ 2 ▲ 1.00  佐世保市 ※ 6 7 ▲ 1 ▲ 14.29 

第１区合計 198 200 ▲ 2 ▲ 1.00  大村市 39 39 0 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 46 45 1 2.22 

市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 3 3 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 21 21 0 0.00  波佐見町 9 8 1 12.50 

 諫早市 52 52 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 38 37 1 2.70  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 36 36 0 0.00 第３区合計 161 160 1 0.63 

 長与町 13 11 2 18.18 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 168 165 3 1.82 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.12.1 R3.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 158 158 0 0.00 

 平戸市 50 50 0 0.00 

 松浦市 21 21 0 0.00 

 西海市 14 15 ▲ 1 ▲ 6.67 

 佐々町 7 7 0 0.00 

第４区合計 250 251 ▲ 1 ▲ 0.40 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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